

PROTOKÓŁ NR XLIV/2018
z obrad XLIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 26 września 2018 roku w godz. od 12.00 do 13.10
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski
w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/

Otwarcie sesji.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XLIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości.

Ad. 2/

Stwierdzenie quorum.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, oświadczył, iż aktualnie na sali obrad obecnych jest 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. Następnie odczytał proponowany porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
6. Sytuacja na rynku pracy powiatu nakielskiego wraz z informacją o stanie realizacji programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2015 – 2020.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim powinny odpowiadać składane projekty;
 - b) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2017 roku;
 - c) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nakle nad Notecią w 2017 roku;
 - d) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2017 roku;
 - e) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2018 – 2034;
 - g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2018.
8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego nowego porządku obrad.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie zatwierdziła proponowany porządek obrad.

Ad. 3/

Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż osobiście zapoznał się z protokołem z XLIII sesji Rady Powiatu i nie wnosi uwag w tym zakresie. Przypomniął, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady.

Rada Powiatu Nakielskiego nie wniosła uwag do protokołu i w obecności 20 radnych jednogłośnie go przyjęła.

Ad. 4/

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, a także informację o wybranych przedsięwzięciach służbowych Starosty i Wicestarosty Nakielskiego /ww. dokumenty stanowią załączniki do niniejszego protokołu sesji/. Dodał, że uchwały podjęte na XLIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego 29 sierpnia br. zostały zrealizowane, bądź są w trakcie realizacji.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 5/

Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Pan Piotr Chudzyński, Skarbnik Powiatu, oświadczył, że ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji stałych. Powiedział, że sprawozdania z wykonania budżetu podlegają każdorazowo ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poinformował, że Skład Orzekający Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, uchwałą Nr 14/I/2018 z dnia 12 września 2018 r., zaopiniował pozytywnie

informację Zarządu Powiatu Nakielskiego o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2018 r. Dodał, że wykonanie budżetu odbyło się zgodnie z planem. W 90 % projekt realizacji budżetu przypada na II półrocze.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 6/

Sytuacja na rynku pracy powiatu nakielskiego wraz z informacją o stanie realizacji programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2015 – 2020.

Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, oznajmił, że ten temat został omówiony na komisjach. Stwierdził, że nie ulega wątpliwości, iż w kwestii spadku bezrobocia z każdym rokiem jest zdecydowanie lepiej. Sytuacja corocznej poprawy pokazała z jakimi problemami powiat nakielski mierzy się na lokalnym rynku pracy. Dodał, że bardzo ciężko jest prognozować, jak sytuacja bezrobocia rozwinie się w najbliższych latach, tym bardziej, że sytuacja na rynku pracy zawsze przybiera „*formułę sinusoidy*”. Albo jest bardzo dobrze, albo jest bardzo źle. Poinformował, że największą bolączką bezrobotnych jest brak kwalifikacji zawodowych. Co trzecia osoba bez pracy, czyli 1080 osób, nie posiada jakichkolwiek kwalifikacji. Dodał, że kolejnym problemem 600 niepracujących osób jest brak doświadczenia zawodowego. Co czwartą bezrobotną osobą jest kobieta, która nie wróciła do pracy po urodzeniu dziecka. Jeszcze trzy lata temu nie były one znaczącą grupą w całej ewidencji. Powiedział, że województwo kujawsko-pomorskie w kwestii bezrobocia, znajduje się na drugim, „*niechlubnym*”, miejscu od końca. Wynosi ono 8,5 %, natomiast w województwie wielkopolskim 3%, a pomorskim 4%. Stwierdził, iż jest taka zależność, że im wyższe bezrobocie, tym niższe zarobki. Nadmienił, że przeciętne wynagrodzenie w województwie kujawsko-pomorskim wynosi ok 4.153,00 zł, a w województwie wielkopolskim 4.450,00 zł, czyli ok. 300,00 zł więcej. Dodał, iż obecnie jest ponad 4000 ofert pracy, a 90% z nich oferuje wynagrodzenie minimalne. Powiedział, że jeszcze trzy lata temu Powiatowy Urząd Pracy dysponował 2000 ofert pracy. Poinformował, iż z kwoty 2.100,00 zł pracownik „*na rękę*” otrzymuje 1.530,00 zł, a wszystkie koszty, jakie ponosi pracodawca to 2.500,00 zł. Problemem jest również to, iż w przypadku najwyższej podwyżki tj. 150,00 zł, pracownik „*na rękę*” dostaje ok. 70,00 zł. Pozytywnym aspektem jest to, że w ostatnich 10 latach wynagrodzenie minimalne wzrosło dwukrotnie. W przeliczeniu na euro minimalne wynagrodzenie w Polsce wynosi 503,00 euro, a w Niemczech jest to kwota 1.530,00 euro, czyli trzy razy więcej. Oznajmił, iż ten rok jest „*wyjątkowy*”, ze względu na sakle zatrudnienia obcokrajowców. W tym roku, zostało wydanych ok. 530 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy Ukraińcom miesięcznie, a od początku roku już ok. 5000. Podkreślił, że dla porównania, 4 lata temu PUP wydał 4 takie oświadczenia miesięcznie. Dodał, że taka jest właśnie skala wydawania oświadczeń dla osób z Ukrainy. Zaznaczył, że obecnie zapotrzebowanie pracodawców jest zdecydowanie większe. Zdeterminowane jest ono szybkością zapełnienia wolnego wakatów wykwalifikowaną kadrą. Biorąc pod uwagę szkolenia lub jakąś inną formę kształcenia, nie jest się w stanie, z dnia na dzień, przygotować osobę bezrobotną do podjęcia zatrudnienia na poszczególnych stanowiskach. Rolą Urzędu Pracy nie jest tworzenie nowych miejsc pracy. PUP daje możliwość otwarcia własnej działalności gospodarczej. W tym roku własną działalność gospodarczą otworzyło 60 osób, na co PUP wydał 1.300.000,00 zł. Urząd proponuje także prace krótkookresowe w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych. Powiedział, że charakterystyczne dla powiatu nakielskiego jest to, iż 70 % podmiotów gospodarczych znajduje się w dwóch gminach, w dwóch miastach – w Nakle nad Notecią i w Szubinie. To tam

bezrobotni najczęściej podejmują zatrudnienie. Dla mieszkańców tych dwóch miast, pomocą są dobre połączenia komunikacyjne z Bydgoszczy. Dodał, że miasto wojewódzkie położone jest blisko powiatu nakielskiego i jest to wielki atut pod względem miejsc pracy dla mieszkańców przede wszystkim Nakła i Szubina. Łatwiej jest im podjąć zatrudnienie w Bydgoszczy, niż pozostałym mieszkańcom powiatu nakielskiego. Oznajmił, iż ma nadzieję że perspektywy rynku pracy mimo wszystko będą obiecujące i że nie przyjdzie takie „tąpnięcie” jak w 2009 roku, gdzie w ciągu jednego roku kalendarzowego znacząco wzrosło bezrobocie, które spadało przez trzy lata. Wyjaśnił, że w najbliższej przyszłości będzie zmieniana ustawa i po jej zmianie będą dużo trudniejsze warunki dla pracodawców w zakresie organizacji stażu, dla samorządu w zakresie organizacji robót publicznych. Dodał, że od dwóch lat dyskutuje się, czy urzędy pracy są potrzebne, jak mają funkcjonować i w jakiej strukturze. Wspomniał, że w ubiegłym roku cały budżet, jakim dysponował PUP w Nakle nad Notecią, to środki rzędu 27 mln zł. W tym roku to kwota 23/24 mln zł, z czego 12 mln zł przeznaczone zostało na aktywizacje, 9 mln zł na zasiłki i 2 mln zł na składki ubezpieczenia zdrowotnego. Powiedział, że „to, czy urzędy będą podlegały bezpośrednio starostom, czy będą podlegały wojewodom, ministrowi bezpośrednio, bo i takie pomysły się pojawiają, to jest tak naprawdę rzecz wtórna. Podobnie jak to, czy Ulatowski kieruje tym urzędem, czy ktokolwiek inny”. Zauważył, że najważniejsze jest to, aby bezrobotny, jak również pracodawca dostali jak najbardziej efektywną i jak najszybszą pomoc tak, żeby wszyscy na tym rynku pracy byli zadowoleni.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby zapytać o masowe zatrudnianie obywateli z Ukrainy. Kto ich zatrudnia, jakie są to zakłady i jak to wygląda w powiecie nakielskim.

Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, powiedział, że na terenie powiatu nakielskiego znajdują się trzy duże firmy zajmujące się pośrednictwem w zatrudnianiu obcokrajowców. Około 4000 tys. (10 – 15%) osób pracuje na terenie powiatu. Zatrudnieni są zarówno w firmach jednoosobowych, jak i w zakładach przemysłowych, z którymi mamy do czynienia w rolnictwie.

Ad. 7/

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim powinny odpowiadać składane projekty**

Pan Roman Świętek-Kuehn, Sekretarz Powiatu, oznajmił, że jest to ostatnia z uchwał, do przyjęcia których zobowiązał Radę Powiatu ustawodawca w styczniu br. Korekta dotycząca inicjatywy uchwałodawczej, którą ustawodawca pozwolił formułować mieszkańcom, została wykonana przy zmianie statutu Powiatu Nakielskiego. Dodał, że statut został już opublikowany. Art. 42a ustawy w sposób „lakoniczny” formułuje radzie powiatu kierunek, w którym ta uchwała powinna być skonstruowana. Stwierdził, iż ustawodawca oddaje radzie powiatu całkowite pole do ustalenia zasad przyjmowania takich inicjatyw. Zauważył, że dla Powiatu Nakielskiego jest to nowa sytuacja. Wcześniej takich sytuacji, w których to mieszkańcy mogą wносить projekty uchwał procedowane przez radę powiatu, nie było. Dodał, że procedura ta będzie następnie podlegała praktycznej, krytycznej analizie dokonanej przez radę powiatu. Powiedział, że ustawodawca uznał, że w przypadku powiatów do 100 tys. mieszkańców, grupa popierająca projekt musi liczyć co najmniej 300 osób, które na stałe zamieszkują dany powiat i posiadają czynne prawo wyborcze, czyli te osoby muszą być wpisane do rejestru wyborców.

Zaznaczył, że ta kategoria nie jest tożsama z kategorią administracyjną zameldowania. Dodał, że ustawodawca założył, że od momentu zgłoszenia projektu uchwały do czasu jej podjęcia przez radę nie może minąć więcej niż 3 miesiące. W pozostałym zakresie pozwolił ustalić zasady radzie powiatu. Pan Roman Świętek-Kuehn, Sekretarz Powiatu, powiedział, że wraz z Panem Przewodniczącym Rady Powiatu i Panią Dyrektorką Wydziału Organizacji, Kontroli i Zamówień Publicznych projekt tej uchwały oparli o pewne wzorce, które w kraju już funkcjonują. Podlegały one nadzorowi wojewodów w różnych częściach kraju i tym samym mają pewność, że pewne rozwiązania i konstrukcje prawne, które zaproponowali, znalazły odbicie w pozytywnej decyzji Wojewody w procesie nadzorczym. Następnie Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim powinny odpowiadać składane projekty.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim powinny odpowiadać składane projekty, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/371/2018.

b) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2017 roku

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2017 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/372/2018.

c) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nakle nad Notecią w 2017 roku

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nakle nad Notecią w 2017 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/373/2018.

d) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2017 roku

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że przeprasza, iż w tym momencie zabiera głos. Poprzednie dwa głosowania uchwał w sprawie oceny działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mroczy i w Nakle nad Notecią w 2017 roku, pokazały, iż Radni Powiatu w pełni akceptują pracę warsztatów terapii zajęciowej. Oznajmił, że chce bardzo serdecznie podziękować wszystkim prowadzącym i pracownikom warsztatów terapii zajęciowej. Dodał, że wie doskonale, iż ich wynagrodzenia nie są wysokie. Oznajmił, że w przedstawionych materiałach o warsztatach terapii zajęciowej była informacja, że jest 85 miejsc dla potrzebujących osób z powiatu nakielskiego. Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, stwierdził, iż uważa, że środki finansowe przeznaczone na prowadzenie tych warsztatów są dobrze wydane. Duża frekwencja uczestników świadczy o tym, że warto takie miejsca i ośrodki prowadzić. Wyjaśnił, że środki PEFRON-u są znaczone dla określonego powiatu. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nalicza pewne środki finansowe, które potem są rozdzielane. Przeważającą część tej kwoty Powiat Nakielski przeznacza na warsztaty terapii zajęciowej tym, samym jest mniej środków na turnusy rehabilitacyjne, na urządzenia ortopedyczne i na likwidowanie barier. Powiedział, że jest to świadoma decyzja. Dodał, że jeszcze raz dziękuje prowadzącym warsztaty terapii zajęciowej. Powiat Nakielski pod względem ilościowym warsztatów jest „*nietypowy*” bo ma aż trzy ośrodki, a są powiaty, które nie mają wcale, albo tylko jeden warsztat.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2017 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/374/2018.

- e) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/375/2018.

- f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2018 – 2034

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2018 – 2034, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/376/2018.

- g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2018

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania całości jego treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2018, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XLIV/377/2018.

Ad. 8/

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż jego interpelacja odnosi się do sprawy, która była już wcześniej omawiana. Oznajmił, iż Burmistrz Kcyni, Pan Marek Szaruga intensywnie działa w sprawie połączenia kolejowego do Poznania. Zaznaczył, że nie ma dokładnych informacji, ale wie, że Zarząd Powiatu wspiera tę sprawę. Stwierdził, iż chciałby się dowiedzieć na jakim etapie jest ta inicjatywa.

Ad. 9/

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że ma przy sobie materiały przygotowane na piątkowy wyjazd do Wągrowca. Odbędzie się tam spotkanie, które organizuje firma Idom, dotyczące opracowania aktualizacji studium wykonalności dla projektu dotyczącego rewitalizacji linii kolejowej nr 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz. Dodał, że ma także przy sobie pismo z 22 stycznia br., do Pana Ministra, Andrzeja Adamczyka. Jest ono podpisane przez Starostów czterech powiatów, przez które przebiega ta linia kolejowa, którzy są zainteresowani dalszą rewitalizacją tej linii, od miejscowości Gołańcz „przynajmniej” do Kcyni. Nadmienił, że można by wtedy wejść w drogę kolejową 281, a przez Paterek i Nadnotecki Park Przemysłowy dotrzeć do Nakła, a potem do Bydgoszczy. Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski oznajmił, iż nie będzie przedstawiał tych pism. Poinformował, że wystąpili do Polskich Linii Kolejowych S.A. w Warszawie i na piątkowym spotkaniu wszyscy wspólnie wystąpią jeszcze raz do Marszałka, ponieważ Pan Minister odpowiedział, że decyzje będą podejmować dwa Urzędy Marszałkowskie m.in. województwa wielkopolskiego. Dodał, że stamtąd pochodzi firma Idom, która przygotowuje aktualizację studium wykonalności dla tego projektu. Wspomniał, iż Zarząd Powiatu również wypowiedział się w tej kwestii. Powiedział, iż ma nadzieję, że to nie są ruchy przedwyborcze, tylko rzeczywiście jest zainteresowanie tą sprawą. Stwierdził, iż uważa, że należy podjąć prace związane z określeniem potencjalnych przepływów kolejowych. Dodał, że podobna sytuacja była kilka lat temu w Wągrowcu i wtedy ok 2500 osób, zadeklarowało, iż są zainteresowane uruchomieniem szynobusu ma trasie Wągrowiec – Poznań. Obecnie korzysta z niego ok. 6 tys. pasażerów. Są to 24 kursy. Powiat Wągrowiecki, w skali roku, na utrzymanie tego szynobusu ponosi koszty w wysokości 200 tys. zł. Stwierdził, iż nie jest to „jakaś abstrakcyjna kwota”. Na koniec poinformował, że na następnej sesji wróci do tego tematu.

Ad. 10/

Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 11/

Wolne wnioski.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że wraz z materiałami na sesję Radni Powiatu otrzymali projekt stanowiska w sprawie budowy drogi ekspresowej S10. Zaproponował przyjęcie tego stanowiska.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie budowy drogi ekspresowej S10.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że na jego ręce wpłynęła informacja dotycząca oceny bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nakielskiego za I półrocze w 2018 roku /z informacją można zapoznać się w Biurze Rady/. Następnie przedstawił informację z Urzędu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy, Zespołu Bezpieczeństwa Informatyki i Informatyki dotyczącą oświadczeniach majątkowych złożonych za 2017 rok przez Pana Tomasza Miłowskiego, Starostę Nakielskiego i Pana Radosława Mrugowskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego /ww. pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu sesji/.

Ad. 12/

Zakończenie obrad.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY



RADOSŁAW MRUGOWSKI

Protokół sporządzony na podstawie odsłuchu
przeprowadzonego przez stażystkę Karolinę Bonin

Starszy Inspektor
Katarzyna Stałowska

